
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

17.04.2013         № 100 
 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации ЗАТО  

г. Островной от 04.09.2012 № 243 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с распоряжением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 12.11.2012 № 219-р «Об утверждении Перечня 

муниципальных целевых программ, планируемых к финансированию за счет средств 

бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 году и на плановый период 2014-2015 гг., в новой 

редакции», решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 14.12.2012 № 71-03  

«О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов» (с изменениями и дополнениями), решениями Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 29.01.2013 № 73-06 и от 26.02.2013 № 74-06 «О направлении 

остатков средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2013 года», в целях 

организации работы в области жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО г. Островной  

и эффективности расходования бюджетных средств Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 04.09.2012  

№ 243 «Об утверждении Муниципальной целевой программы “Капитальный ремонт 

многоквартирных домов и объектов коммунального хозяйства закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской области 

на 2013-2015 годы”» следующие изменения: 



2 

 

 

1.1. В паспорте Программы позиции «Целевые показатели и индикаторы 

Программы», «Объѐмы и источники финансирования Программы» и «Система 

организации контроля за исполнением Программы» изложить в новой редакции: 

 

« Целевые показатели  

и индикаторы 

Программы: 

- количество отремонтированных метров системы 

водоотведения муниципального жилищного фонда, м.п.; 

- доля отремонтированных метров системы водоотведения 

муниципального жилищного фонда от запланированного 

объема, %; 

- замена и установка модульных электрокотлов, ед.; 

- количество отремонтированных квартир муниципального 

жилищного фонда, ед.; 

- доля отремонтированных квартир муниципального 

жилищного фонда от запланированного объѐма, %; 

- количество отремонтированных фасадов зданий 

муниципального жилищного фонда, ед.; 

- доля отремонтированных фасадов зданий муниципального 

жилищного фонда от запланированного объѐма, %; 

- количество обследованных многоквартирных домов  

в муниципальном жилищном фонде, ед.; 

- доля обследованных домов муниципального жилищного 

фонда от запланированного объѐма, %; 

- количество отремонтированных километров системы 

водовода муниципального жилищного фонда, км; 

- доля отремонтированных сетей водовода  

от запланированного объѐма, %; 

- количество установленных дизелей генераторов, ед.; 

- доля установленных дизелей генераторов  

от запланированного объѐма, %; 

- количество отремонтированных кровель, зданий 

коммунальной инфраструктуры, кв.м.; 

- доля отремонтированных кровель, зданий коммунальной 

инфраструктуры от запланированного объема, %; 

- количество отремонтированных сетей электроснабжения, 

объект; 

- доля отремонтированных сетей электроснабжения  

от запланированного объѐма, %; 

- количество объектов с отремонтированным 

электрооборудованием коммунальной инфраструктуры, 

объект; 

- доля объектов с отремонтированным электрооборудованием 

коммунальной инфраструктуры от запланированного объема, 

%; 



3 

 

 

- количество метров стальных труб при укладке 

трубопроводов, м. п.; 

- доля количества метров стальных труб при укладке 

трубопроводов от запланированного объема, %; 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы: 

Объем финансирования Программы составляет 16 608 468,49 

руб., в том числе: 

1. 2013 год –14 732 154,70 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 13 336 354,70 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 1 395 800,00руб.; 

– за счет средств федерального бюджета – 0,0 руб. 

2. 2014 год – 761 872,61руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 761 872,61 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 0,00 руб.; 

– за счет средств федерального бюджета – 0,00 руб. 

3. 2015 год – 1 114 441,18 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 1 114 441,18 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 0,00 руб.; 

– за счет средств федерального бюджета – 0,00 руб. 

Система организации 

контроля  

за исполнением 

Программы: 

Заказчик несет ответственность за реализацию Программы 

и за достижение значений показателей эффективности. 

Отчет о выполнении Программы предоставляется в отдел 

экономики и муниципального имущества Администрации 

ЗАТО г. Островной – держателю реестра программ ЗАТО  

г. Островной ежегодно, не позднее 20 января.  

В целях текущего контроля за эффективным 

использованием бюджетных средств Заказчик представляет 

держателю реестра информацию о ходе реализации 

программных мероприятий, а также о финансировании  

и освоении бюджетных средств, выделяемых на реализацию 

Программы, ежеквартально, в срок до 15 числа, месяца 

следующего за отчетным. 

Контроль за целевым и эффективным использованием 

средств осуществляет Заказчик Программы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

1.2. Пункт 4.1, 4.2 раздела 4 читать в новой редакции: 

«4.1 Капитальный ремонт многоквартирных домов 

а) в 2013 году необходимо провести капитальный ремонт квартиры № 27  

по ул. Соловья, дом 23 (часть) стоимость работ 156 000,00 руб. (за счѐт средств местного 

бюджета); 



4 

 

 

б) жилой дом № 2 по улице Соловья, общей площадью 1 250,9 кв. м., 1960 года 

постройки. Дом с высоким уровнем заселенности – 87,4 % (на 01.03.2013). В нежилых 

помещениях располагаются магазины. В доме требуется провести выборочный 

капитальный ремонт системы водоотведения, стоимость работ составляет 1 059 159,00 

руб. (за счет средств местного бюджета), работы планируются на 2013 год;  

в) капитальный ремонт по восстановлению облицовки металлического сайдинга 

дома № 1 по ул. Североморская планируется провести в 2013 году за счѐт средств 

местного бюджета на сумму 223 808,00 руб.; 

г) в период 2005-2006 гг. отопление и горячее водоснабжение в мкрн. Островная 

были переведены на модульные электрические тепловые узлы, установленные в каждом 

здании. Срок полезного использования котлов, входящих в состав модульного узла 

составляет не более 5 лет. Таким образом, необходим капитальный ремонт модульных 

электрокотлов мкрн. Островная. На эти цели в местном бюджете предусмотрено в 2013 

году – 4 295 443,00 руб.; 

д) в связи с выводом из эксплуатации дома № 4 по ул. Североморская в 2013 году 

необходимо завершить капитальный ремонт квартир в микрорайоне Гремиха на сумму 

1 882 053,00 руб. (муниципальный контракт 2012 года); 

е) на обследование дома № 4 по ул. Североморская в 2013 году необходимо 

выделить 99 031,69 руб. (за счѐт средств местного бюджета). 

4.2. Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства 

а) В 2013 году за счѐт средств местного бюджета необходимо провести 

выборочный капитальный ремонт участка водовода от ВК № 134 до ВК № 147 (район 

Промзоны – часть) на сумму 1 983 183,00 руб.; 

б) В 2013 году необходимо завершить капитальный ремонт РИЭС 

(муниципальный контракт 2011 года)за счѐт средств местного бюджета на сумму 

1 880 399,01 руб.( в том числе за счѐт средств областного бюджета – 1 395 800,00 руб.,  

и за счѐт средств местного бюджета – 484 599,01 руб.);  

в) учитывая стратегическую и социальную значимость объектов 

электроэнергетики, с целью дальнейшей эксплуатации на надежном техническом уровне, 



5 

 

 

в 2013 году необходимо произвести капитальный ремонт ВЛЭП-13 за счѐт средств 

местного бюджета на сумму 1 936 171,00 руб.; 

г) в 2015 году планируется провести выборочный капитальный ремонт ВЛЭП-6 

(часть) на сумму 1 114 441,18 руб.; 

д) в 2013 году за счѐт средств местного бюджета планируется провести 

капитальный выборочный ремонт помещений кровли здания ВКХ (Промбаза) на сумму 

1 216 907,00 руб.; 

е) в 2014 году за счет средств местного бюджета планируется провести 

капитальный ремонт электрооборудования ТП-49 (часть) на сумму 328 716,61 руб.;  

ж) в 2014 году за счет средств местного бюджета необходимо провести работы по 

укладке трубопроводов из стальных труб от ВК № 96 до дома № 19 по ул. Адмирала 

Устьянцева на сумму 433 156,00 руб.». 

1.3. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в новой 

редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

федерального, областного и местного бюджета ЗАТО г. Островной. Объѐм 

финансирования Программы составит 16 608 468,49 руб.: 

1. 2013 год – 14 732 154,70 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 13 336 354,70 руб.; 

– за счет средств областного бюджета –1 395 800,00 руб.; 

– за счет средств федерального бюджета – 0,00 руб. 

2. 2014 год – 761 872,61 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 761 872,61 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 0,00 руб.; 

– за счет средств федерального бюджета – 0,00 руб. 

3. 2015 год – 1 114 441,18 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 1 114 441,18 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 0,00 руб.; 

– за счет средств федерального бюджета – 0,00 руб. 



6 

 

 

Объѐмы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно уточняются 

в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджет на очередной финансовый 

год.». 

1.4. В разделе 7 Программы «Организация управления, реализации и контроля  

за ходом исполнения Программы»:  

- абзац шестой исключить; 

- абзац седьмой после слова «целевым» дополнить словами «и эффективным». 

1.5. Приложения №№ 1,2,2.1 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации ЗАТО г. Островной и вступает в силу со дня подписания. 

 

 

И.о. главы Администрации 

     ЗАТО г. Островной                       С.Е. Богданова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

.



 Приложение № 1 

 к постановлению 

 Администрации ЗАТО г. Островной 

 от 17.04.2013 № 100 

 

               «Приложение № 1 

               к постановлению 

 Администрации ЗАТО г. Островной 

 от 04.09.2012 № 243 

 

 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) 

на достижение тактической цели 

 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Отчетный 

год 

Текущий 

год 

Годы реализации 

программы 

2011 2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Цель – обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовых услуг, организация 

благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг  

и содержание мест захоронения 

100% 

1. Задача 1 – обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов  

1.1. Количество отремонтированных метров системы 

водоотведения муниципального жилищного фонда 

м.п. 0 491,0 155,7 0 0 4% 

1.2. Доля отремонтированных метров системы 

водоотведения муниципального жилищного фонда  

от запланированного объема 

% 0 100 100 0 0 3% 

1.3. Замена и установка модульных электрокотлов ед. 3 31 14 0 0 4% 

1.4. Доля отремонтированных домов, в которых 

проведена замена и установка модульных 

электрокотлов от запланированного объема 

% 100 100 100 0 0 3% 

 



2 

 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Отчетный 

год 

Текущий 

год 

Годы реализации 

программы 

2011 2012 2013 2014 2015 

1.7. Количество отремонтированных квартир 

муниципального жилищного фонда 

ед. 10 0 8 0 0 4% 

1.8. Доля отремонтированных квартир муниципального 

жилищного фонда от запланированного объѐма 

% 100 0 100 0 0 3% 

1.9. Количество отремонтированных фасадов зданий 

муниципального жилищного фонда 

ед. 3 1 1 0 0 4% 

1.10. Доля отремонтированных фасадов зданий 

муниципального жилищного фонда  

от запланированного объѐма 

% 100 100 100 0 0 3% 

1.11. Количество обследованных многоквартирных домов 

в муниципальном жилищном фонде 

ед. 0 0 1 0 0 4%  

1.12. Доля обследованных домов муниципального 

жилищного фонда от запланированного объѐма 

% 0 0 100 0 0 4% 

2 Задача 2 – обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной инфраструктуры  

2.1. Количество отремонтированных километров 

системы водовода муниципального жилищного 

фонда 

км 1,042 1,019 0,576 0 0 4% 

2.2. Доля отремонтированных сетей водовода 

от запланированного объема 

% 100 100 100 0 0 3% 

2.3. Количество установленных дизелей генераторов ед. 0 0 2 0 0 5% 

2.4. Доля установленных дизелей генераторов 

от запланированного объема 

% 0 0 100 0 0 4% 

2.5. Количество отремонтированных кровель, зданий 

коммунальной инфраструктуры 

ед. 0 3 1 0 0 5% 

2.6. Доля отремонтированных кровель, зданий 

коммунальной инфраструктуры от 

запланированного объѐма 

% 0 100 100 0 0 5% 

2.7. Количество отремонтированных сетей 

электроснабжения 

объект 1 1 1 1 0 4% 



3 

 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Отчетный 

год 

Текущий 

год 

Годы реализации 

программы 

2011 2012 2013 2014 2015 

2.8. Доля отремонтированных сетей электроснабжения 

от запланированного объема 

% 100 100 100 100 0 3% 

2.9. Количество объектов  

с отремонтированным электрооборудованием 

коммунальной инфраструктуры, объект 

объект 1 1 0 1 0 5% 

2.10. Доля объектов с отремонтированным 

электрооборудованием коммунальной 

инфраструктуры от запланированного объѐма 

% 100 100 0 100 0 4% 

2.11. Количество метров стальных труб при укладке 

трубопроводов 

м.п. 0 0 0 147,0 0 5% 

2.12. Доля количества метров стальных труб при укладке 

трубопроводов от запланированного объема 

% 0 0 0 100 0 4% 

 

 ________________________».



 Приложение № 2 

 к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

 от 17.04.2013 № 100 

 

 «Приложение № 2 

 к постановлению 

 Администрации ЗАТО г. Островной 

 от 04.09.2012 № 243 

 

Перечень программных мероприятий  

 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий, кв.м. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 
мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Наименование всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

                     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовых услуг, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых  

и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

1 Задача 1: обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов 

1.1. 

Капитальный ремонт 

системы водоотведения 
 

2013 
3 квартал, 

2014 год 

3 квартал, 
2015 

3 квартал. 

 

1 059 159,00 1 059 159,00 0 0,00 

Количество 
отремонтированных 

метров системы 

водоотведения 
муниципального 

жилищного фонда, м.п. 

155,7 155,7 0,00 0,00 
МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной»; 

организации, 
победившие  

по итогам 

торгов.   

1
 0

5
9

 1
5

9
,0

0
 

0
 

0
 

1
 0

5
9

 1
5

9
,0

0
 

0
 0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

Доля отремонтированных 
метров системы 

водоотведения 

муниципального 
жилищного фонда от 

запланированного объема, 

% 

100 100 0 0 

1.2. 
Капитальный ремонт 

модульных 
2013 

3 квартал, 
4 295 443,00 4 295 443,00 0 0 

Замена и установка 
модульных электрокотлов, 

14 14 0 0 
МКУ «СГХ 

ЗАТО г. 



2 

 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 
мероприятия 

Срок 

выполнения 
(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий, кв.м. 

Перечень 

организаций, 
участвующих  

в реализации 
программных 

мероприятий 

всего 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Наименование всего 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

                     

электрокотлов 

 

2014 год 

3 квартал. 

ед. Островной»; 

организации, 
победившие  

по итогам 

торгов. 

0 0 

4
 2

9
5

 4
4

3
,0

0
 

0
 

0 

4
 2

9
5

 4
4

3
,0

0
 

0 0 0
 

0 0 0 

Доля отремонтированных 

домов, в которых 
проведена замена и 

установка модульных 

электрокотлов,  
от запланированного 

объема, % 

100 100 0 0 

1.3.. 
Капитальный ремонт 

квартир 

1,2 квартал 

2013 год 

2 038 053,00 2 038 053,00 0 0 

Количество 
отремонтированных 

квартир муниципального 

жилищного фонда, ед. 

8 8 0 0 МКУ «СГХ 

ЗАТО 

 г. Островной»; 

организации, 
победившие  

по итогам 

торгов 
0 0 

2
 0

3
8

 0
5

3
,0

0
 

0 0 

2
 0

3
8

 0
5

3
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 

Доля отремонтированных 
квартир муниципального 

жилищного фонда от 

запланированного объѐма, 
% 

100 100 0 0 

1.4. 

Капитальный ремонт 

фасадов зданий 

муниципального 
жилищного фонда 

 

3 квартал 

2013 год 

223 808,00 223 808,00 0 0 

Количество 
отремонтированных 

фасадов зданий 

муниципального 

жилищного фонда, ед. 

1 1 0 0 
МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной»; 

организации, 
победившие  

по итогам 
торгов 

0 0 

2
2
3

 8
0

8
,0

0
 

0 0 

2
2
3

 8
0

8
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 

Доля отремонтированных 
фасадов зданий 

муниципального 

жилищного фонда от 
запланированного объема, 

% 

100 100 0 0 

1.5. 

Обследование 

многоквартирных 
домов  

в муниципальном 

жилищном фонде 

1 квартал 

2013 год 

99 031,69 99 031,69 0 0 

Количество 

обследованных домов 

муниципального 
жилищного фонда, ед. 

1 1 0 0 МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной»; 
организации, 

победившие  

по итогам 
торгов 

0 0 

9
9
 0

3
1

,6
9
 

0 0 

9
9
 0

3
1

,6
9
 

0 0 0 0 0 0 

Доля обследованных 

домов муниципального 

жилищного фонда от 
запланированного объѐма, 

% 

100 100 0 0 



3 

 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 
мероприятия 

Срок 

выполнения 
(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий, кв.м. 

Перечень 

организаций, 
участвующих  

в реализации 
программных 

мероприятий 

всего 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Наименование всего 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

                     

Итого по задаче 1: 

7 715 494,69 7 715 494,69 0,00 0,00       

  

7
 7

1
5

 4
9

4
,6

9
 

0 0 

7
 7

1
5

 4
9

4
,6

9
 

0 0 0 0 0 0 

      

2. Коммунальное хозяйство 

2.1. 

Капитальный ремонт 
системы водовода 

коммунальной 

инфраструктуры 
 

2013 
3 квартал 

1 983 183,00 1 983 183,00 0 0 

Количество километров 

отремонтированных сетей 

водовода, км 

0,576 0,576 0 0 

 

 

 
 

 

МКУ «СГХ 
ЗАТО  

г. Островной»; 

организации, 
победившие  

по итогам 

торгов. 

0 0 

1
 9

8
3

 1
8

3
,0

0
 

0 0 

1
 9

8
3

 1
8

3
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 

 

 

Доля отремонтированных 
сетей водовода  

от запланированного 

объема, % 

100 100 0 0 

2.2. 

Капитальный ремонт 

резервных источников 
электроснабжения 

(2011 год) 

 

2013 

1,2 квартал 

1 880 399,01 1 880 399,01 0 0 

Количество 

установленных дизелей 

генераторов, ед. 

2 2 0 0 МКУ «СГХ 

ЗАТО г. 

Островной»; 
организации, 

победившие  

по итогам 
торгов. 

0 

1
 3

9
5

 8
0

0
,0

0
 

4
8
4

 5
9

9
,0

1
 

0 

1
 3

9
5

 8
0

0
,0

0
 

4
8
4

 5
9

9
,0

1
 

0 0 0 0 0 0 

 
Доля установленных 

дизелей генераторов  

от запланированного 
объема, % 

 

100 100 0 0 

2.3. 

Капитальный ремонт 

кровель, зданий 
коммунальной 

инфраструктуры 

 

2013 

3 квартал 
1 216 907,00 1 216 907,00 0 0 

Количество 

отремонтированных 
кровель, зданий 

коммунальной 

инфраструктуры, ед. 

1 1 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  
г. Островной»; 

организации, 

победившие  



4 

 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 
мероприятия 

Срок 

выполнения 
(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий, кв.м. 

Перечень 

организаций, 
участвующих  

в реализации 
программных 

мероприятий 

всего 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Наименование всего 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

                     

0 0 

1
 2

1
6

 9
0

7
,0

0
 

0 0 

1
 2

1
6

 9
0

7
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 

Доля отремонтированных 
кровель, зданий 

коммунальной 

инфраструктуры  
от запланированного 

объема, % 

100 100 0 0 

по итогам 

торгов. 

2.4. 

Капитальный ремонт 

наружных сетей 

электроснабжения 
 

2013 

3 квартал 

3 050 612,18 1 936 171,00 0 1 114 441,18 

Количество 

отремонтированных сетей 

электроснабжения, объект 

3 1 1 1 МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной»; 

организации, 

победившие  

по итогам 
торгов. 

0 0 

3
 0

5
0

 6
1

2
,1

8
 

0 0 

1
 9

3
6

 1
7

1
,0

0
 

0 0 0
 

0 0 

1
 1

1
4

 4
4

1
,1

8
 

Доля отремонтированных 

сетей электроснабжения от 

запланированного объема, 
% 

100 100 100 0 

2.5. 

Капитальный ремонт 

электрооборудования 

коммунальной 
инфраструктуры 

2014 3 

квартал 

328 716,61 0 328 716,61 0 

Количество объектов  

с отремонтированным 
электрооборудованием 

коммунальной 

инфраструктуры , объект 

1 0 1 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  
г. Островной»; 

организации, 

победившие  
по итогам 

торгов. 

0 0 

3
2
8

 7
1

6
,6

1
 

0 0 0 0 0 
3

2
8

 7
1

6
,6

1
 

0 0 0 

Доля объектов  

с отремонтированным 
электрооборудованием 

коммунальной 

инфраструктуры от 
запланированного объѐма, 

% 

100 0 100 0  

2.6. 

Капитальный ремонт  

по укладке 

трубопроводов  
из стальных труб 

2014 

3 квартал 

433 156,00 0 433 156,00 0 
Количество метров 

стальных труб при укладке 

трубопроводов, м.п. 

147,0 0 147,0 0 МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной»; 

организации, 

победившие  

по итогам 
торгов. 

0 0 

4
3
3

 1
5

6
,0

0
 

0 0 0 0 0 

4
3
3

 1
5

6
,0

0
 

0 0 0 

Доля количества метров 

стальных труб при укладке 

трубопроводов от 

запланированного объема, 
% 

100 0 100 0 

Итого по задаче 2: 8 892 973,80 7 016 660,01 761 872,61 1 114 441,18       



5 

 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 
мероприятия 

Срок 

выполнения 
(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий, кв.м. 

Перечень 

организаций, 
участвующих  

в реализации 
программных 

мероприятий 

всего 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Наименование всего 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

                     

0 

1
 3

9
5

 8
0
0

,0
0
 

7
 4

9
7

 1
7
3

,8
0
 

0 

1
 3

9
5

 8
0
0

,0
0
 

5
 6

2
0

 8
6
0

,0
1
 

0 0 

7
6

1
 8

7
2

,6
1
 

0 0 

1
 1

1
4

 4
4
1

,1
8
 

 

 

 

 

 

    

 

Всего по Программе 

16 608 468,49 14 732 154,70 761 872,61 1 114 441,18       

0 

1
 3

9
5
 8

0
0

,0
0

 

1
5

 2
1
2

 6
6

8
,4

9
 

0 

1
 3

9
5
 8

0
0

,0
0

 

1
3

 3
3
6

 3
5

4
,7

0
 

0 0 

7
6

1
 8

7
2

,6
1
 

0 0 

1
 1

1
4
 4

4
1

,1
8

 

 

    

 

__________________».



 Приложение № 3 

      к постановлению 

 Администрации ЗАТО г. Островной 

 от 17.04.2013 № 100 

 

 «Приложение № 2.1 

 к постановлению 

 Администрации ЗАТО г. Островной 

 от 04.09.2012 № 243 

 

Перечень работ, включенных в Программу 
 

№ 

п/п 

Объект Ед. изм. Количество Потребность в финансовых средствах, руб. 

Всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Всего 2013 год 2014 год 2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Жилищное хозяйство: 

1.1 Капитальный ремонт 

квартиры № 27  

по ул. Соловья, дом  

№ 23(часть) 

квартира 1 1 0 0 156 000,00 156 000,00 0 0 

1.2. Выборочный капитальный 

ремонт системы 

водоотведения дома  

№ 2  

по ул. Соловья 

м.п. 155,7 155,7 0 0 1 059 159,00 1 059 159,00 0 0 

1.3. Капитальный ремонт  

по восстановлению 

облицовки 

металлического сайдинга 

дома № 1  

по ул. Североморская 

фасад 1 1 0 0 223 808,00 223 808,00 0 0 

1.4. Капитальный ремонт ед. 14 14 0 0 4 295 443,00 4 295 443,00 0 0 



2 

 

 

№ 

п/п 

Объект Ед. изм. Количество Потребность в финансовых средствах, руб. 

Всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Всего 2013 год 2014 год 2015 год 

котлов в микрорайоне 

Островная 

1.5 Капитальный ремонт 

квартиры в микрорайоне 

Гремиха (2012 год) 

квартира 7 7 0 0 1 882 053,00 1 882 053,00 0 0 

1.6 Обследование дома  

№ 4 по ул. Североморская  
дом 1 1 0 0 99 031,69 99 031,69 0 0 

 7 715 494,69 7 715 494,69 0,00 0,00 

2. Коммунальное хозяйство: 

2.1. Выборочный капитальный 

ремонт участок водовода 

от ВК № 134 до ВК № 147 

(район Промзоны – часть) 

км 0,576 0,576 0 0 1 983 183,00 1 983 183,00 0 0 

2.2. Капитальный ремонт 

резервных источников 

электроснабжения  

(2011 год) 

дизель 

генератор 
2 2 0 0 1 880 399,01 1 880 399,01 0 0 

2.3. Капитальный ремонт 

ВЛЭП-13 
м 370,0 370,0 0 0 1 936 171,00 1 936 171,00 0 0 

2.4. Выборочный капитальный 

ремонт ВЛЭП-6 
м  0 0  1 114 441,18 0 0 1 114 441,18 

2.5. Капитальный выборочный 

ремонт помещений 

кровли, здания ВКХ 

(Промбаза) 

объект 1 1 0 0 1 216 907,00 1 216 907,00 0 0 

2.6. Капитальный ремонт 

электрооборудования  

ТП-49 (часть) 

объект 1 0 1 0 328 716,61 0 328 716,61 0 

2.7. Укладка трубопроводов  

из стальных труб от ВК  
м.п. 147,0 0 147,0 0 433 156,00 0 433 156,00 0 



3 

 

 

№ 

п/п 

Объект Ед. изм. Количество Потребность в финансовых средствах, руб. 

Всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Всего 2013 год 2014 год 2015 год 

№ 96 до дома № 19  

по ул. Адмирала 

Устьянцева 

Итого по коммунальному хозяйству: 8 892 973,80 7 016 660,01 761 872,61 1 114 441,18 

Всего по программе: 16 608 468,49 14 732 154,70 761 872,61 1 114 441,18 

__________________». 

 

  
 

 

 

 


